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Sunuş

Bilgi, bilim ve teknolojiye dayalı çözümlerin toplumsal yarar ve ekonomik de-
ğere dönüşmesi, ‘yenileşim’ (inovasyon) sözcüğüyle ifade edilir. Yenileşim, toplumları 
tehdit eden tüm güçlere karşı en etkin ‘savunma yöntemi’ olarak da düşünülebilir 
ve güvenlik, eğitim, sağlık, gıda, ulaşım, enerji ve çevre gibi yüksek öncelikli top-
lumsal gereksinimlere en etkin cevap veren yaklaşım olarak algılanabilir. Bu nedenle 
yenileşimin, toplumsal kalkınmanın özünü oluşturan, modern ekonominin temelini 
sağlamlaştıran, rekabet gücümüzü artıran ve ulusal bağımsızlığımızı sağlayan akım 
olarak irdelenmesi de mümkündür.

Savunma sanayiinin toplumsal yenileşimdeki rolü, bu geniş bakış açısından ince-
lendiği takdirde, toplumun her kesimiyle ilişkilendirilebilir. Nitekim, batı ekonomi-
lerinde ve özellikle Amerika Birleşik Devletleri’nde, Savunma Bakanlığı ve savunma 
sanayii, bilim ve teknoloji eğitimine kapsamlı destek sağlayan ve araştırma-geliştirme-
ye (Ar-Ge) geniş çaplı yatırım yapan önemli ve güçlü bir sektör kabul edilmektedir.

Türkiye’nin nitelikli insan ve yeraltı zenginlikleri, ekonomik gücü ve jeo-politik 
konumu, küresel rekabet açısından incelendiğinde, kritik dönüşüm noktasına yaklaş-
tığı görülmektedir. Ülkemiz, stratejik alanlarda akademik, özel, kamu ve sivil toplum 
kaynakları birleştirip heyecan verici ve evrensel kıstasları barındıran, büyük hedef 
projelerine girişmeye hazırlanıyor.

Yenileşim ortamlarında yeşeren yüksek riskli/yüksek kazanımlı fikirler, ticaret-
leşme sürecine, bilimsel ve teknolojik olarak kanıtla başlıyor. Eş zamanlı olarak, fikir 
hakları, mevzuat engelleri, prototipleme, ürün tasarım ve üretime dönüşüm aşama-
ları, iş geliştirme ve pazara giriş stratejileriyle sınanarak riskin azalması sağlanıyor. 
Elbirliği ile ortaya çıkan iş planı sayesinde risk eşiğini aşabilen çözümler, toplumun 
gereksinim duyduğu ürün, hizmet, süreç veya diğer çözümlere dönüşmek üzere hızla 
ticaretleşme sürecine giriyor. 

Genellikle ekosistemin üniversite, teknopark veya Ar-Ge merkezi ayağında do-
ğan ve ön kanıtlanma basamaklarını başarıyla aşan fikirler, kurulu şirketler veya kamu 
kurumlarına sunuluyor. Bu aşamada lisanslanmayan veya başka bir şekilde sahiple-
nilmeyenler, girişimcilerin kurdukları başlangıç firmalarının temelini teşkil ediyor, 
“firma fidanlıkları”nda ekonomik kalkınma ajanslarının ve iş meleklerinin girişim 



sermaye yatırımlarıyla filizleniyorlar. Bu serpilme süreci, ürün veya firmaların riskini 
asgariye indirecek deneme ve çalışmalara odaklanıyor. Geleceğin endüstrisinin teme-
lini oluşturan bu “filiz firmalar”, ortaklıklar kurarak büyüme yolunu seçiyor veya risk 
iştahını tatmin edebilecekleri sektör şirketlerine satış için pazarlanıyor.

Bu ekosistem içerisinde sağlam hukuki güvenceler ise yenileşimin ve kalkınma-
nın güvencesini oluşturuyor. Toplumumuz yenileşim seferberliğine hazırdır ve bir an 
evvel söylemden ulusal kapsamda eyleme geçme arzusundadır. Bu atılım, Ata’mızın 
“En hakiki mürşit ilimdir” ilkesini benimsemiş, bilgi ve bilimle donanmış, yetkin, 
aydın ve çağdaş genç kuşağımız sayesinde başarıya ulaşacaktır. Onları en verimli kı-
lacak ortamları hazırlamak, kurumsal ve yasal engelleri, kısır mevzuatı ve bürokrasiyi 
söküp atmak, özendirici, ödüllendirici ve düzenleyici politikaları ivedilikle yerleştir-
mek, özel ve kamu sektöründe birikmiş sermayemizi bir araya getirip yenileşim sefer-
berliğine adamak, birincil görevimizdir.

Prof. Dr. Banu Onaral

2016, Philadelphia



Önsöz

Savunma sanayii hukuku denildiğinde ekseriyetle bu alanın hangi konuları kap-
sadığını göstermek amacıyla yazılan bu kitap ile gayemiz, bu alana merak duyan hu-
kuk eğitimi gören veya görmüş tüm ilgililer ile aynı çatıda buluşmaktır.

Bu amaçla, kitapta mahkeme kararlarına, doktrin tartışmalarına girilmekten 
sakınılmış olup kitabın alanında ilk kitap olmasından bahisle savunma sanayii de-
nildiğinde hukuki perspektiften ele alınan konular ve düzenlemelere genel olarak yer 
verilmekle yetinilmiştir.

Başta Nuri Demirağ olmak üzere ülkemizin 1920’li ve 1930’lu yıllarda başlattığı 
savunma sanayii seferberliğinde isimleri tarihe yazılmış birçok kalkınma gönüllüsüne, 
Sayın Prof. Dr. Banu Onaral’a, Sayın Murad Bayar’a, Sayın Turgut Şenol’a, Sayın 
Bilal Aktaş’a binlerce kez teşekkür ve şükranlarımla…

İstanbul, 20.12.2016 Av. Şafak Herdem
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